
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

25. SRPNA – 1. ZÁŘÍ  

2024  
 

 

 

 

 
 

 

NEDĚLE 

25. 8. 

21. neděle 

v mezidobí 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Josefa Langra, rodinu 

Langrovu, Němečkovu a Dostálkovu  

Verměřovice – za Oldřicha Rybku a celou 

rodinu  

ČTVRTEK 

29. 8. 

Umučení 

sv. Jana Křtitele 

15.00 

 

 

 

Petrovice – poslední rozloučení (mše sv.) 

s panem Josefem Duškem z Petrovic, 75 let 

Po obřadu bude jeho tělo převezeno ke zpopelnění. 

/Slouží P. Pavel Mistr z Dolní Dobrouče/ 

SOBOTA 

31. 8. 

 

22. neděle  

v mezidobí  

 

19.00 

 

 

 

Verměřovice – s nedělní platností   

– za Václava, Marii a Karla Moravcovy 

s prosbou o požehnání pro celou rodinu 

NEDĚLE 

1. 9. 

22. neděle 

v mezidobí 

8.30 

 

10.30 

 

 

16.00 

Dolní Čermná – za Jaroslava Bednáře 

a rodiče  

Petrovice – za Jaromíra a Marii Řehákovy, 

syna Milana s rodinou a dceru 

Hanu s rodinou 

Mariánská Hora – za nová duchovní povolání 

 

 

 

 

 
 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – v SO po večerní mši svaté   

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

 

 

Od pondělí 26. do soboty 31. srpna 

mě v případě potřeby zaopatřování nebo dalších  

neodkladných kněžských záležitostí zastupuje  

P. ThLic. Ireneusz Szociński z Bystřece, 

tel.: 739 409 356. 
 

Informace ohledně farnosti podá pastorační asistentka  

Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, 

e-mail: marta_maresova@seznam.cz 
 

 

tel:739%20409%20356
mailto:marta_maresova@seznam.cz


ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

1. – 8. ZÁŘÍ 

2024  
 

 
 

NEDĚLE 

1. 9. 

22. neděle 

v mezidobí 

8.30 

 

10.30 

 

 

16.00 

Dolní Čermná – za Jaroslava Bednáře 

a rodiče  

Petrovice – za Jaromíra a Marii Řehákovy, 

syna Milana s rodinou a dceru 

Hanu s rodinou 

Mariánská Hora – za nová duchovní povolání 

PONDĚLÍ 

2. 9. 

Pondělí 22. týdne 

v mezidobí 
 Fotbal či florbal od 18.00 

ÚTERÝ 

3. 9. 

Úterý 22. týdne 

v mezidobí 
 

Úklid kostela na MH od 16.00 

Setkání PRF na faře v DČ od 18.00 

STŘEDA 

4. 9. 

Středa 22. týdne 

v mezidobí 

19.00 

 

Petrovice – za rodinu Junkovu, Vondrovu    

a Faltusovu 

ČTVRTEK 

5. 9. 

Čtvrtek 22. týdne 

v mezidobí 
19.00 Verměřovice – za Bronislava Krejsu  

PÁTEK 

6. 9. 

Pátek 22. týdne 

v mezidobí 

19.00 

 

Dolní Čermná – za Emilii Nastoupilovou, 

manžela a rodiče z obojí strany    

SOBOTA 

7. 9. 

Poutní vigilie 

(mše sv., křížová 

cesta, adorace)  

14.00 

 

19.00 

 

 

 

Verměřovice – křtiny Eda Marek  
(obřad, beze mše sv.) 

Mariánská Hora – s nedělní platností  

– (poutní kostel) – za živé a zemřelé 

z rodiny Řehákovy a Jandovy  

P. Bruno Giacintov, O.S.B. 

NEDĚLE 

8. 9. 

Slavíme 

poutní slavnost 

NAROZENÍ  

PANNY MARIE 

 

 

7.30 

 

 

10.00 

 

 

16.00 

 

 

Mariánská Hora (poutní kostel) 

– na poděkování s prosbou o další pomoc 

a ochranu – P. Bruno Giacintov, O.S.B. 

Mariánská Hora (areál křížové cesty)  

– za poutníky a farnost v Dolní Čermné  

Mons. Martin David, biskup ostravsko-opavský 

Mariánská Hora (areál křížové cesty)  

– za Ludmilu a Vojtěcha Kunertovy 

a celou rodinu – P. Jan Pecháček 
 
 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 

▪ Večerní chvály – ve ST, ve ČT a v PÁ po večerní mši svaté   

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


Sdělení farníkům              25. srpna a 1. září 2024 

21. a 22. neděle v mezidobí 

Poděkování 

• Děkuji všem za modlitbu za náš druhý farní tábor a děkuji tolika mladým 

z naší farnosti, kteří byli ochotni věnovat tolik času táboru, dětem. Moc si toho 

vážím!!! 

• Děkuji všem, kdo se starají o naše kostely (otevírání a zavírání, úklidy, 

květinová výzdoba, kostelnická služba, hudba při mši svaté apod.) Díky Vám 

je liturgie krásná a prostor upravený k chvále Boží a k setkání s Ním 

a s farním společenstvím! Pán Vám viditelně odplať! Velké díky!!! 

• Děkuji všem, kdo jste se přihlásili na svátost pomazání nemocných, abyste 

dostali posilu do Vašich životů, nemocí, stáří a křížů… (Petrovice 9 lidí, Dolní 

Čermná 27 a Verměřovice 14 = celkem 50 lidí!!! Díky Bohu i Vám!) 

Žehnání školákům, studentům, učitelům, vychovatelům 

a rodičům, a žehnání školních potřeb  

Na nedělní mše svaté 31. 8. a 1. 9. si můžete přinést své 

tašky, penály a další školní potřeby a umístit je vpředu 

v kostele u bočního oltáře.  

Na závěr mše svaté bude požehnání školákům, studentům, učitelům, 

vychovatelům a rodičům, a žehnání školních potřeb. 

Jelikož je to na začátek školního roku, promluva bude pro děti. 

Sbírky – Pán Vám odplať Vaši štědrost. 

• 31. 8. a 1. 9. bude pravidelná sbírka na elektřinu ve farnosti. Připomínám, 

že platíme 6 odběrných míst, včetně Poutního domu na MH (kde to je cca 500 Kč 

měsíčně jen za to, že to máme…) Děkujeme!!! 

• Ostatní sbírky pro farnost. Děkujeme!!! 

Děkuji všem, kdo pomáháte i takto životu a činnosti v naší farnosti!!! 

• V neděli 15. 9. bude celodiecézní sbírka na církevní školství. 

Fotbal či florbal 
Milí sportovci a příznivci společné zábavy a sportu😉!  

Srdečně Vás zvu v první školní den😉 za pěkného počasí v pondělí 2. 9. 

v 18.00 do Petrovic na hřiště na fotbal, když bude ošklivo, tak se sejdeme 

v Orlovně v Dolní Čermné na florbal.  

Mohu Vás přivézt, odvézt, stačí se domluvit. Těším se na Vás      ! 

 

 



 

Zpovídání před prvním pátkem  

 Ve středu 4. září od 16.30 do 17.30 bude v kostele v DČ 

zpovídat P. Pavel Mistr z Dolní Dobrouče – bez zapisování 

do rezervačního systému.   

Se mnou můžete slavit svátost smíření v naší farnosti:   

• ve středu 4. září od 16.30 hodin v Petrovicích,   

• ve čtvrtek 5. září od 17.00 hodin ve Verměřovicích,   

• a v pátek 6. září v Dolní Čermné od 16.30 hodin.  

Na svátost smíření u mě se prosím zapisujte do rezervačního systému 

nebo zavolejte Martě Marešové.   

Pomůžete tak hladšímu průběhu. Děkuji za pochopení a pomoc.   

V případě většího zájmu rád časy přidám.  

O víkendu 31. 8. a 1. 9. bude v kostelech papír, kde se můžete 

také zapisovat – hlavně Vy, kdo nemáte přístup k internetu 

a nechcete volat Martě Marešové.  

Děkuji za Váš krásný zájem o tuto svátost. Moc si toho vážím.  

Během svátosti smíření je možnost ztišení, modlitby, naslouchání, 

setkání s naším dobrým Pánem při ADORACI. 

(V sobotu 7. 9. dopoledne zpovídám v Dolní Dobrouči) 

 

Farní výlet v sobotu 14. září 

Jako každý rok, tak i letos Vás srdečně zveme prožít společný den. 

Více informací v kostelech, na webu a v předminulých ohláškách. 

ZAPIŠTE SE PROSÍM CO NEJDŘÍV  NA PŘIPRAVENÉ LISTY PAPÍRU!!! 

A prosím, vyplňte sloupce, o co máte a nemáte zájem, 

abychom to příp. přizpůsobili. Děkuji za spolupráci!!! 
 

 

Rozpis čtení v Dolní Čermné a na Mariánské Hoře 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 25. 8. 8.30 Marešovi 172  sl. Magda Motlová 11  Svobodovi 377 

Ne 1. 9. 
8.30 Vašíčkovi 349  p. Filáček 332  Zpěvákovi 195 

16.00 Málkovi 180  Menclovi 193  Bednářovi 92 

Ne 8. 9. 8.30 Pouť na Mariánské Hoře 

Ne 15. 9. 8.30 Vágnerovi 102 Vávrovi 264 Macháčkovi 310 

Ne 22. 9. 8.30 Kyšperkovi 381 Maříkovi Kunčice p. Krátký 73 
 

 



 

Úklid kostela na Mariánské Hoře   

K úklidu kostela na Mariánské Hoře před poutí srdečně 

zveme ochotné V ÚTERÝ 3. ZÁŘÍ v 16 hodin. Příp. info podá 

Jan Moravec z Verměřovic (773 566 433). Předem moc 

děkujeme všem, kdo s úklidem a přípravou slavnosti 

pomohou. Děkujeme!!! 

 

Pouť na Mariánské Hoře  

V neděli 8. září budeme slavit poutní slavnost na Mariánské Hoře.   

Jsme zváni i v předvečer, v sobotu, slavit vigilii (mše sv., křížová cesta, adorace).  

V neděli mši svatou v 7.30 bude sloužit P. Bruno Giacintov, O.S.B., v 10.00 

hodin bude celebrovat Mons. Martin David, biskup ostravsko-opavský a v 16.00 

novokněz P. Jan Pecháček.   

Svátost smíření je možno přijmout od 8.30 v nové zpovědní místnosti v kostele 

na Mariánské Hoře (P. Bruno Giacintov, O.S.B.) a od 15.00 (P. Jan Lukeš)  

Všichni jste srdečně zváni.  

Pro ministranty: Ti, kdo budou ministrovat na mši s otcem biskupem 

v 10 hodin, přijďte prosím už na nácvik – v 8.40 u sakristie na MH.   

Díky! Pro přehled se prosím zapisujte v sakristii do tabulek 

na jakou mši dorazíte. Díky za spolupráci a pomoc! 

Ministrantské oblečení z kostela v Dolní Čermné bude odvezeno 

hromadně těm, kdo se zapíší. Pokud chcete, můžete si na MH přivézt 

ministrantské oblečení sami, ale informujte nás prosím o tom      .   

Děkuji Vám všem, kdo se jakkoliv zapojujete do této naší velké akce, 

děkuji za Vaše modlitby za dobrý průběh a příznivé počasí.  

Sbírky při mších svatých budou použity na režii poutě 

(podium, toalety, květiny, na benzín pro kněze a biskupa apod.).  

 

Doprava autobusem na mši svatou v 10 hodin.  

Autobus vyjede v 9.00 z Verměřovic (od vlakového nádraží), pojede přes 

všechny autobusové zastávky, přes točnu Petrovice a Dolní a Horní 

Čermnou na Mariánskou Horu. Příspěvek na dopravu bude vybírán 

cestou. Děkujeme.  

Zájemci o dopravu na jiné mše, domluvte se prosíme mezi sebou – jistě se 

v autech najde nějaké volné místo. Nebojte se. I tímto vytváříme farní rodinu. 

Při mši svaté v 10 hodin bude v kostele pro děti katecheze s Aničkou 

Motlovou, je možno využít      . Dětem bude nabídnuta (jak to děláme), 

po vstupní modlitbě a zpět se vrátí na bohoslužbu oběti. 



Oslavenci 

Je krásné i takto na sebe pamatovat. Bohu díky, ale i bohužel,😉 je nás hodně, 

nemohu všechny obsáhnout, tak budu se snažit gratulovat jen kulatiny 80 a více. 

Stejně se ale obávám, že na někoho zapomeneme, předem se za to 

omlouvám!!!, ale je to asi pochopitelné, že není možné vše pojmout, na nic 

nezapomenout… 

Vím, že v tomto měsíci jsme kromě jiných děkovali za 77 let 

života P. Milana Richtera,  již 96 let paní Lidmily Markové 

z Petrovic a 97 let paní Boženy Řehákové z Dolní Čermné. A ač 

patřící pod hranici 80 = kategorie junioři 😉, v pondělí oslaví 

75 let náš dlouholetý obětavý varhaník a pomocník pana faráře 

Ptáčka pan František Severin z Dolní Čermné. A v úterý 27. 8. 

oslaví 80 let paní Marie Marešová z Horní Čermné. 

Děkujeme za Vaše životy, sepnuté ruce, oběti, službu pro naši farnost. 

A vyprošujeme vše potřebné od Pána i pro ty, na které jsem zapomněl, 

nebo SPÍŠ O NICH NEVÍM. 
 

„Bože, ty vedeš úsilí věřících k společnému cíli; 

uč nás milovat, co přikazuješ, a toužit po tom, co slibuješ, 

aby uprostřed proměn tohoto světa naše srdce pevně přilnulo k tomu, 

v čem je pravá radost.“ 

/Vstupní modlitba 21. neděle v mezidobí/ 
 

 

Požehnaný zbytek prázdnin a hodně sil do nového školního roku! 😉 
 

Srdečně Vám žehnám, 

Váš otec Jan 😉 + 
 

 

 

 

Sestry SSJ, pouť na MH ve středu 31. 7. 2024  
 

 

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600 

Děkujeme za případné dary na provoz a opravy ve farnosti.  

Web: dolnocermenska.farnost.eu nebo farnostsnu.cz  

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

